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II KONKURS RECYTATORSKI LO

Początek grudnia, jak zawsze, kojarzy się wszystkim ze św. Mikołajem, ale uczniom z miasta i gminy
Grodków,  mamy nadzieję,  kojarzyć  się  będzie  także  z  innym ważnym wydarzeniem kulturalno-
oświatowym,  a  mianowicie  konkursem  recytatorskim  organizowanym  przez  Liceum
Ogólnokształcące  im.  Bohaterów Powstań  Śląskich  w  Grodkowie.  W zeszłym roku,  właśnie  na
początku grudnia, zorganizowaliśmy pierwszy taki konkurs poświęcony poezji Jana Twardowskiego w
100. rocznicę urodzin poety. W tym roku zaproponowaliśmy uczniom poezję Wisławy Szymborskiej z
racji mijających w tym roku dwudziestu lat od otrzymania przez poetkę Literackiej Nagrody Nobla.
Ponadto  „Poezję  zdziwioną  światem”  Szymborskiej  cechuje  szeroki  wachlarz  tematów,  głęboka
refleksja nad życiem połączona z humorem i ironią, a przede wszystkim przystępność, co oczywiście
ma wielkie znaczenie w przypadku młodych czytelników.

Konkurs  odbywa  się  pod  Patronatem  Honorowym  Burmistrza  Grodkowa  i  Starosty  Powiatu
Brzeskiego.  Podobnie  jak  w  ubiegłym  roku,  Burmistrz  Grodkowa,  pan  Marek  Antoniewicz  i
Wicestarosta Powiatu Brzeskiego, pan Jan Golonka, gościli na naszym konkursie, który odbył się
09.12. br. w Izbie Pamięci Ziemi Grodkowskiej. Wzięło w nim udział ogółem dwudziestu czterech
uczniów z gimnazjów (Gimnazjum Publiczne nr 1i Gimnazjum Publiczne nr 2 w Grodkowie oraz
Publiczny Zespół  Szkół  w Jędrzejowie)  oraz z LO w Grodkowie.  Komisja Konkursowa (p.  Alicja
Biesaga, p. Cz. Łachut i p. Wanda Siemińska) miała niezwykle trudne zadanie, ponieważ stopień
przygotowania recytatorów był naprawdę wysoki i wyrównany. Jury chwaliło występujących za trafny
dobór  tekstów,  dobrą  interpretację  i  niejednokrotnie,  zapierającą  dech  w  piersiach,  wspaniałą
recytację.  Dziękujemy  wszystkim,  którzy  chcieli  wziąć  udział  w  naszym  konkursie.  Tak  oto
przedstawiają się wyniki w obu kategoriach:

Kategoria szkół gimnazjalnych:

I miejsce – Monika Pater GP 1 Grodków

II miejsce – Dominika Borkowska GP 2 Grodków

II miejsce – Emilia Sawczuk PZS Jędrzejów

II miejsce – Kacper Turek GP 1 Grodków

III miejsce – Weronika Jagusz GP 2 Grodków

III miejsce – Martyna Karpeta PZS Jędrzejów

WYRÓŻNIENIA:
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Agata Glegoła GP1 Grodków

Martyna Jóźków GP 2 Grodków

Dominika Stolarska GP 1 Grodków

Eliza Turowska GP 1 Grodków

 

Kategoria szkół ponadgimnazjalnych:

I miejsce – Aleksandra Górska LO Grodków

I miejsce – Aleksandra Sibińska LO Grodków

II miejsce – Aleksandra Boczarska LO Grodków

III miejsce – Paulina Puda LO Grodków

III miejsce – Aleksandra Truszkowska LO Grodków

 

Jako organizatorom zależy nam na tym, aby nasz konkurs odbywał się w atmosferze przyjaznej
rywalizacji. Chcemy dać okazję młodzieży z różnych szkół naszej gminy do zaprezentowania swoich
talentów. Z racji tego, że na większość konkursów recytatorskich musimy jeździć poza Grodków,
konkurs odbywający się tutaj, w naszym mieście, wydaje się nam po prostu potrzebny. Dyrektor
Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodkowie, pani Alicja Biesaga, również wyraziła takie
przekonanie, że biblioteka jest doskonałym miejscem do propagowania twórczości naszych polskich
poetów i organizowania tego typu wydarzeń artystycznych.

Oczywiście,  żaden konkurs  nie  może się  odbyć bez  nagród.  W tym miejscu pragniemy bardzo
serdecznie podziękować fundatorom nagród: Burmistrzowi Grodkowa, Staroście Powiatu Brzeskiego,
panu Marcinowi Śliwie - dyrektorowi firmy Bio-Chem Sp. Z o.o. z Olszanki oraz panu Zbigniewowi
Siemińskiemu i  jego  firmie  Grodeco.  W tym roku  były  to  torby  turystyczne,  plecaki,  piórniki,
powerbanki, słuchawki do telefonów, pen-drive’y oraz ozdoby dekoracyjne. Pozostaje nam jeszcze
raz bardzo serdecznie pogratulować zwycięzcom i zaprosić do uczestnictwa w naszym konkursie za
rok, a jakiego poetę wybierzemy – pozostanie to tajemnicą – przynajmniej aż do września 2017 roku.

 

Elżbieta Czabaj – organizator
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